MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

BRUSQUE - GABINETE

RESULTADO Nº 24/2024 - GAB/BRUS (11.01.13.01.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Brusque-SC, 20 de dezembro de 2024.

PARA O EXAME NACIONAL DE ACESSO AO MESTRADO PROFISSIONAL EDITAL 10 2024
EM

ENSINO DE GEOGRAFIA EM REDE NACIONAL – PROFGEO

Instituto Federal Catarinense (IFC) – Campus Brusque

RESULTADO FINAL

O Coordenador do Mestrado Profissional em Ensino da Geografia em Rede Nacional PROFGEO
designado pela Portaria GAB/BRUS nº 6/2024, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tornam
público o RESULTADO FINAL, em ordem alfabética:

INSCRIÇÃO Candidatos
ACERTOS

questões
objetivas (PO)

REDAÇÃO
prova

discursiva
(PD)

Nota final
(NF): NF =
(PO x 0,50)

+ (PD x
0,50).

Status

2401
ANA FLAVIA BORGES DOS
SANTOS

15 7,7 7,6

2402 ADRIANA VIEIRA CEMA 20 8,4 9,2 Classificado
apto
matricula

2403 ADRIANI ERKMANN 16 8 8,0

2404 AGATHA RODRIGUES LIMA 13 - -

2405
AGNALDO MAURICIO
PERICO LIMA

16 6,4 7,2
Classificado -
PPI

Item 11 do
edital

2406
ALANA DE OLIVEIRA
SOUZA

13 - -

2407
ALEXANDRE COSTA
VIEIRA

      Ausente

2408 ALMIR ALVES JUNIOR 15 10 8,8 Classificado
apto
matricula

2409
ANDERSON MARCELO
SILVEIRA DA ROSA

14 6 6,5

2410
ANDRE FELIPE PACHECO
DE MIRANDA LIMA
TABALIPA

17 8 8,3

2411
ANDRE LUIZ PUERAR
NASARIO

11 - -

2412 ANDRE TOMASINI 18 6 7,5

2413 ANDREA MATOS 10 - -

2414
ANDREY QUEIROZ DO
NASCIMENTO

- - - Ausente

2415 BIANCA DE SOUZA
PROENCA

17 10 9,3 Classificado apto
matricula

2416
BRUNO CESAR FERREIRA
DA SILVA

17 7,7 8,1

2417
BRUNO JACKSON
SEVERINO

17 8,2 8,4 Suplente - AC

2418 CARLIANE NOGUEIRA 15 6 6,8

2419
CARLOS HENRIQUE
BURQUE

20 9,7 9,9 Classificado
apto
matricula

2420
CARMEN LUCIA LIEBEL
KALISKY

12 - -

2421 CAROLINE MOLIANI FERRI 17 5,5 7,0

2422 CELSO VITAL MARTINS 17 6 7,3

2423
CLECIO THIAGO DOS
SANTOS

9 - -

2424
CRISTIAN CIPRIANO
BRAGA DE ARMA

15 7,7 7,6

2425
DANIEL FERNANDO
LENGLER

16 6,7 7,4

2426
DAYVID WILIAM CORREA
DE NEGREDO

- - - Ausente

2427 DEBORA HOCHIOVE - - - Ausente

2428
DREICK RESENDE DE
SOUZA

12 - -

2429 EDIMAR ANDRADES - - - Ausente

2430
ELISIANE DA SILVA
SAVOLDI

- - - Ausente

2431 ERLON NUNES SOARES 16 8,5 8,3

2432
FABRICIO DIAS DE
OLIVEIRA

18 4,5 6,8

2433
FERNANDA DE OLIVEIRA
DIAS

- - - Ausente

2434
FLAVIA RENATA
APARECIDA CRUBER

- - - Ausente

2435
FRANCINEY DOS SANTOS
SILVA

11 - -

2436
FRANCISCO JUNIOR
LEANDRO

13 - -

2437
GENECI MARIA CABRAL
DUARTE DOS SANTOS

15 6,9 7,2

2438 GILDO ELOIS 15 2,3 4,9

2439
GUILHERME FRANCO
SILVA

18 8 8,5 Suplente - AC

2440 GUILHERME TROBIA 17 8,5 8,5 Suplente - AC

2441 INGRID ALVES PEREIRA 16 9 8,5 Suplente - AC

2442
JANDERSON MARANHAO
GOMES

14 10 8,5 Suplente - AC

2443
JHONATAN OLIVEIRA DE
JESUS

19 10 9,8 Classificado
apto
matricula

2444 JOAO EDUARDO DE LIMA_ 13 - -

2445 JOEL DE SOUZA 9 - -

2446 JOICE DE SOUZA MEURER 11 - -

2447
JUCELEIA LUZIA DE ASSIS
NEHLS

12 - -

2448 JULIANO DE AGUIAR 12 - -

2449
LEONARDO DA SILVA
CARVALHO

- - - Ausente

2450
LUCIANE GOULARTE
MOHR PESSOA SILVA

- - - Ausente

2451 LUCIANE MACHADO 12 - -

2452 LUCIANO JOAO DAS LUZES - - - Ausente

2453
LUIS FERNANDO ALVES
DA SILVEIRA

- - - Ausente

2454 LUIZ HARLEY CAIRES 15 10 8,8 Suplente - AC

2455 MAIKY DEPINE 12 - -

2456
MARCOS ANTONIO SILVA
MARQUES

- - - Ausente

2457 MARCOS GUIZONI BETT 18 6,5 7,8

2458 MARINALDO DA SILVA 13 - -

2459
MARTHIAL ALEXANDRE
DE MELLO

17 8 8,3

2460
MAYARA PASCHOAL
AMORIM

- - - Ausente

2461 MONICA DALAGNOL 18 10 9,5 Classificado
apto
matricula

2462
MURILO ADILIO DA
SILVEIRA

- - - Ausente

2463 NEIDE SIRLA KNOTH - - - Ausente

2464 PATRICIA ZUNINO 15 - 3,8

2465 PAULO SERGIO CABRAL 17 4,9 6,7

2466
PEDRO CARLOS PACHECO
ROSA

- - - Ausente

2467 RENATO HORNER 14 7,4 7,2
Classificado -
PCD

Item 11 do
edital

2468 RICARDO ACACIO DALAGO - - - Ausente

2469
RUBIA TERESINHA
CARIOLATTO

9 - -

2470 SHARLENE MOUGO SILVA 16 7,7 7,9
Classificado -
PPI

Item 11 do
edital

2471
SOLANGE MARKENWSKI
RONCHI

- - - Ausente

2472
TALLES ROBERTO
MACHADO

11 - -

2473 TANIA MARA LITWINSKI 14 6,4 6,7

2474 THIAGO AFONSO PERON 19 8,7 9,1 Classificado
apto
matricula

2475 THIAGO LUIZ RASMUSSEN 15 6,7 7,1

2476
THIAGO PEREIRA DE
PEREIRA

14 5,7 6,4 Suplente - PCD

2477 TIAGO SARQUIS KOIDE - - - Ausente

2478
VANESSA MEDEIROS DA
SILVA MADEIRA

16 6,9 7,5

2479 WELERSON ADAMINSKI 10 - -

2480 ZAQUEO HACK 16 9 8,5 Suplente - AC

11.3. As webconferências obrigatórias ocorrerão entre fevereiro e março de 2025.

12.1. O período de confirmação da matrícula será nos dias 23 de janeiro a 17 de fevereiro de 2025 para os aprovados na modalidade
ampla concorrência.

13.1.A chamada de suplentes será realizada quando um (a) candidato (a) classificado não realizar a confirmação de vaga ou não
efetuar a matrícula em disciplinas junto ao curso.

(Assinado digitalmente em 20/12/2024 09:59)
CARLOS ALBERTO RIZZI

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

EGRN/BRU (11.01.13.40)

Matrícula: ###525#7

Processo Associado: 23514.000152/2024-01

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp 24 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: RESULTADO 20/12/2024 68e97d7912

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf